
Alagoas , 05 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2061 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                72 

 

Publicado por: 
Ivanildo Almeida Silva 

Código Identificador:3B255B56 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2023 - 

AQUISIÇÃO AGRICULTURA FAMILIAR ART. 24, I, 

RESOLUÇÃO Nº 06/2020 – FNDE (PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 0517003/2023) 

 

O MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, através da Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação, torna público e a todos os 

interessados que estará recebendo no setor da Comissão Permanente 

de Licitação localizado na Rua Firmina Pacheco, nº 60, Centro, 

Teotônio Vilela/AL, os PROJETOS DE VENDA, E DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO, referente a CHAMADA PÚBLICA Nº. 

001/2023. 

OBJETO: Chamada Pública nº 001/2023, para aquisição de Gêneros 

Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural – PNAE. 

FIM DO PRAZO DE RECEBIMENTO: Dia 26 de junho de 2023, 

às 09 horas. 

  

Teotônio Vilela/AL, 02 de junho de 2023 

  

DAYANI PAULA CORRÊA DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Ivanildo Almeida Silva 

Código Identificador:2AE6E886 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

Tendo em vista as alterações no Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 078/2023 – TIPO Menor preço por Item – 

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de 

Construção em Geral. Fica reaberto o prazo para apresentação das 

Proposta, passando a data da Disputa para o dia 20 de junho de 2023 

às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir das 08h do dia 05 de 

junho de 2023, até às 09h do dia 20 de junho de 2023, horário de 

Brasília. no site: https://bnc.org.br/. 

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado 

na Rua Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário 

de 08:00 a 12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. 

Telefone para contato (82) 3543 – 1301. Esclarecimentos e 

impugnações para o e-mail: pregaopmtv@gmail.com, ou pelo sistema 

onde ocorrerá a Licitação. 

  

Teotônio Vilela/AL, 02 de junho de 2023 

  

RICARDO LIMA TORRES 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Emanuela da Silva Barbosa 

Código Identificador:73C790FC 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

Tendo em vista as alterações no Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 089/2023 – TIPO Menor preço por Item – 

OBJETO: Registro de Preços, visando a Aquisição de Materiais e 

Equipamentos de Informática e Tintas para Impressoras. Fica reaberto 

o prazo para apresentação das Proposta, passando a data da Disputa 

para o dia 20 de junho de 2023 às 13h15min. Acolhimento das 

propostas a partir das 08h do dia 05 de junho de 2023, até às 13h do 

dia 20 de junho de 2023, horário de Brasília. no site: 

https://bnc.org.br/. 

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado 

na Rua Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário 

de 08:00 a 12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. 

Telefone para contato (82) 3543 – 1301. Esclarecimentos e 

impugnações para o e-mail: pregaopmtv@gmail.com, ou pelo sistema 

onde ocorrerá a Licitação. 

  

Teotônio Vilela/AL, 02 de junho de 2023 

  

RICARDO LIMA TORRES 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Emanuela da Silva Barbosa 

Código Identificador:348ADBB8 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

ATA DE JULGAMENTO FINAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 PROCESSO Nº 4643/2023 

 

Objeto: Seleção de Quadrilhas Estilizadas para os Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de Arapiraca 2023. 

  

Às 13h00min do dia 02 de junho de 2023, reuniram-se, no Centro Administrativo Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro 

Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP 57.311-180, os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL), MICHELINY RODRIGUES DE 

SOUSA OLIVEIRA, KERLEY LARISSE LIMA SANTANA e ISABELA KETHELEN GOMES CAVALCANTE MONTES, nomeados pela 

Portaria nº 1.095, de 01 de agosto de 2022, sob a Presidência do primeiro nomeado, para realizar o julgamento final do Chamamento Público nº 

003/2023, que tem por objeto a seleção de Quadrilhas Estilizadas para os Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de Arapiraca 2023. 

  

Encerrado o prazo estabelecido para inscrição, foram contabilizadas 11 (onze) inscrições, cujos proponentes estão listados na Tabela 1, apresentada a 

seguir: 

  

Tabela 1 – Relação de Inscritos 

  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ QUADRILHA 

01 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 QUADRILHA JUNINA VALE DO MANDACARU 

02 ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO BAIXAO 12.842.480/0001-17 QUADRILHA JUNINA GONZAGÃO 

03 ASSOC COMUN DOS MOR M P PROD RURAIS DE BATINGAS 12.841.169/0001-53 QUADRILHA JUNINA PISOTEIO 

04 ASSOCIACAO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA CICA 26.766.828/0001-49 QUADRILHA JUNINA DONA CIÇA 

05 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 QUADRILHA JUNINA RENASCER DO SERTÃO 

06 50.497.720 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 50.497.720/0001-82 QUADRILHA ASA DE OURO 

07 50.410.557 JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 50.410.557/0001-79 QUADRILHA TRADIÇÃO JUNINA 

08 ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS MORADORES DO BAIRRO CAVACO 09.329.889/0001-20 QUADRILHA JUNINA ALVORECER DO SERTÃO 

09 50.602.644 JOAO BATISTA DA SILVA 50.602.644/0001-28 QUADRILHA JUNINA LUAR DO SERTÃO 

10 46.361.627 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 46.361.627/0001-79 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ KIDS 

11 46.420.734 JOAO PEDRO DE SOUSA SANTOS 46.420.734/0001-20 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ 



Alagoas , 05 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2061 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                73 

 

Analisada a documentação apresentada no envelope A, em conformidade com a previsão contida no item 7.3, I do Edital de Chamamento Público n° 

003/2023, obtivemos o seguinte diagnóstico: 

  

Tabela 2 – Diagnóstico da Análise dos Envelopes A 

  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ QUADRILHA SITUAÇÃO 

01 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 QUADRILHA JUNINA VALE DO MANDACARU HABILITADO 

02 ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO BAIXAO 12.842.480/0001-17 QUADRILHA JUNINA GONZAGÃO HABILITADO 

03 ASSOC COMUN DOS MOR M P PROD RURAIS DE BATINGAS 12.841.169/0001-53 QUADRILHA JUNINA PISOTEIO HABILITADO 

04 ASSOCIACAO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA CICA 26.766.828/0001-49 QUADRILHA JUNINA DONA CIÇA HABILITADO 

05 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 QUADRILHA JUNINA RENASCER DO SERTÃO HABILITADO 

06 50.497.720 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 50.497.720/0001-82 QUADRILHA ASA DE OURO HABILITADO 

07 50.410.557 JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 50.410.557/0001-79 QUADRILHA TRADIÇÃO JUNINA HABILITADO 

08 ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS MORADORES DO BAIRRO CAVACO 09.329.889/0001-20 QUADRILHA JUNINA ALVORECER DO SERTÃO HABILITADO 

09 50.602.644 JOAO BATISTA DA SILVA 50.602.644/0001-28 QUADRILHA JUNINA LUAR DO SERTÃO HABILITADO 

10 46.361.627 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 46.361.627/0001-79 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ KIDS HABILITADO 

11 46.420.734 JOAO PEDRO DE SOUSA SANTOS 46.420.734/0001-20 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ HABILITADO 

  

Todos os inscritos reuniram as condições de Habilitação Jurídico Fiscal, estando aptos a evoluir para a abertura, análise e julgamento dos envelopes 

B, conforme tabela a seguir: 

  

Tabela 3 – Relação de Habilitados 

  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ QUADRILHA SITUAÇÃO 

01 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 QUADRILHA JUNINA VALE DO MANDACARU HABILITADO 

02 ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO BAIXAO 12.842.480/0001-17 QUADRILHA JUNINA GONZAGÃO HABILITADO 

03 ASSOC COMUN DOS MOR M P PROD RURAIS DE BATINGAS 12.841.169/0001-53 QUADRILHA JUNINA PISOTEIO HABILITADO 

04 ASSOCIACAO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA CICA 26.766.828/0001-49 QUADRILHA JUNINA DONA CIÇA HABILITADO 

05 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 QUADRILHA JUNINA RENASCER DO SERTÃO HABILITADO 

06 50.497.720 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 50.497.720/0001-82 QUADRILHA ASA DE OURO HABILITADO 

07 50.410.557 JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 50.410.557/0001-79 QUADRILHA TRADIÇÃO JUNINA HABILITADO 

08 ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS MORADORES DO BAIRRO CAVACO 09.329.889/0001-20 QUADRILHA JUNINA ALVORECER DO SERTÃO HABILITADO 

09 50.602.644 JOAO BATISTA DA SILVA 50.602.644/0001-28 QUADRILHA JUNINA LUAR DO SERTÃO HABILITADO 

10 46.361.627 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 46.361.627/0001-79 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ KIDS HABILITADO 

11 46.420.734 JOAO PEDRO DE SOUSA SANTOS 46.420.734/0001-20 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ HABILITADO 

  

Após o julgamento da documentação do envelope A, a Comissão Permanente de Licitação, encaminhou o Processo n° 4643/2023, Chamamento 

Público n° 003/2023, à Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Juventude para abertura, análise e julgamento, pela Comissão de Seleção Técnica, 

nomeada através da Portaria n° 447/2023, do conteúdo dos Envelopes B, em consonância com o estabelecido no item 8.2 e respectivos subitens do 

Edital de Chamamento Público n° 003/2023. 

  

Realizada a abertura dos envelopes, os projetos foram analisados pela Comissão de Seleção Técnica, lavrado Ata de Julgamento Preliminar e 

divulgado em 22 de maio de 2023 no Diário dos Municípios Alagoanos. 

  

Registre-se que após divulgado o Julgamento Preliminar houve interposição de 02 (dois) Recursos Administrativos: (1) Maria Jaina Ferreira 

Joaquim, CNPJ n° 50.497.720/0001-82; e (2) Associação dos Amigos e Moradores do Bairro Baixão, CNPJ n° 12.842.480/0001-17. 

  

Considerando que os recursos interpostos citavam outros interessados, foi aberto prazo para apresentação de contrarrazões, tendo sido recepcionado 

as seguintes: (1) Karla Vieira Damasceno, CNPJ n° 45.700.845/0001-28; (2) Maria Jaina Ferreira Joaquim, CNPJ n° 50.497.720/0001-82; (3) João 

Pedro de Sousa Santos, CNPJ n° 46.420.734/0001-20; e (4) Elaine Tertuliano da Silva Galindo, CNPJ n° 46.361.627/0001-79. 

  

Finalizado o prazo de contrarrazões, considerando que os questionamentos recursais eram referentes a seleção técnica e questão de ordem jurídica, a 

Comissão Permanente de Licitação encaminhou o recurso à Comissão de Seleção Técnica nomeada através da Portaria n° 447/2023 para análise de 

sua competência e à Procuradoria-Geral do Município para análise da parte jurídica. 

  

Os recursos foram apreciados e julgados em 01 de junho de 2023, conforme Julgamentos disponíveis no Portal da Transparência do Município, 

restando a pontuação a seguir mencionada: 

  

Tabela 4 – Pontuação por Avaliador 

  

  

Nº 

  

RAZÃO SOCIAL 

  

CNPJ 

  

QUADRILHA 

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR 

MÉDIA 

TOTAL ANNA CAROLLYNNA 

LEITE PACHECO 

CRISTINA DE 

MAGALHÃES SILVA 

OLIVEIRA 

JOSIVÂNIA 

MARIA DA 

SILVA 

01 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 
QUADRILHA JUNINA 

VALE DO MANDACARU 
37 36 34 35,6 

02 
ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES 

DO BAIRRO BAIXAO 
12.842.480/0001-17 

QUADRILHA JUNINA 

GONZAGÃO 
29 28 30 29 

03 
ASSOC COMUN DOS MOR M P PROD RURAIS 

DE BATINGAS 
12.841.169/0001-53 

QUADRILHA JUNINA 

PISOTEIO 
36 31 31 32,6 

04 
ASSOCIACAO CULTURAL E QUADRILHA 

JUNINA DONA CICA 
26.766.828/0001-49 

QUADRILHA JUNINA 

DONA CIÇA 
38 36 38 37,3 

05 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 
QUADRILHA JUNINA 

RENASCER DO SERTÃO 
38 36 36 36,6 

06 50.497.720 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 50.497.720/0001-82 
QUADRILHA ASA DE 

OURO 
27 27 27 27 

07 
50.410.557 JOHN SELTON OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
50.410.557/0001-79 

QUADRILHA 

TRADIÇÃO JUNINA 
33 33 33 33 

08 
ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS 

MORADORES DO BAIRRO CAVACO 
09.329.889/0001-20 

QUADRILHA JUNINA 

ALVORECER DO 

SERTÃO 

34 27 32 31 

09 50.602.644 JOAO BATISTA DA SILVA 50.602.644/0001-28 
QUADRILHA JUNINA 

LUAR DO SERTÃO 
31 30 30 30,3 

10 46.361.627 ELAINE TERTULIANO DA SILVA 46.361.627/0001-79 QUADRILHA JUNINA 38 35 36 36,3 



Alagoas , 05 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2061 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                74 

 

GALINDO CANARRAIÁ KIDS 

11 46.420.734 JOAO PEDRO DE SOUSA SANTOS 46.420.734/0001-20 
QUADRILHA JUNINA 

CANARRAIÁ 
39 40 38 39 

  

Desta forma, restou a seguinte classificação das quadrilhas de acordo com a pontuação obtida: 

  

Tabela 5 – Classificados 

  

  

Nº 

  

RAZÃO SOCIAL 

  

CNPJ 

  

QUADRILHA 

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR 

MÉDIA 

TOTAL ANNA CAROLLYNNA 

LEITE PACHECO 

CRISTINA DE 

MAGALHÃES SILVA 

OLIVEIRA 

JOSIVÂNIA 

MARIA DA 

SILVA 

01 46.420.734 JOAO PEDRO DE SOUSA SANTOS 46.420.734/0001-20 
QUADRILHA JUNINA 

CANARRAIÁ 
39 40 38 39 

02 
ASSOCIACAO CULTURAL E QUADRILHA 

JUNINA DONA CICA 
26.766.828/0001-49 

QUADRILHA JUNINA 

DONA CIÇA 
38 36 38 37,3 

03 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 
QUADRILHA JUNINA 

RENASCER DO SERTÃO 
38 36 36 36,6 

04 
46.361.627 ELAINE TERTULIANO DA SILVA 

GALINDO 
46.361.627/0001-79 

QUADRILHA JUNINA 

CANARRAIÁ KIDS 
38 35 36 36,3 

05 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 
QUADRILHA JUNINA 

VALE DO MANDACARU 
37 36 34 35,6 

06 
50.410.557 JOHN SELTON OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
50.410.557/0001-79 

QUADRILHA 

TRADIÇÃO JUNINA 
33 33 33 33 

07 
ASSOC COMUN DOS MOR M P PROD RURAIS 

DE BATINGAS 
12.841.169/0001-53 

QUADRILHA JUNINA 

PISOTEIO 
36 31 31 32,6 

08 
ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS 

MORADORES DO BAIRRO CAVACO 
09.329.889/0001-20 

QUADRILHA JUNINA 

ALVORECER DO 

SERTÃO 

34 27 32 31 

09 50.602.644 JOAO BATISTA DA SILVA 50.602.644/0001-28 
QUADRILHA JUNINA 

LUAR DO SERTÃO 
31 30 30 30,3 

10 
ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES 

DO BAIRRO BAIXAO 
12.842.480/0001-17 

QUADRILHA JUNINA 

GONZAGÃO 
29 28 30 29 

11 50.497.720 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 50.497.720/0001-82 
QUADRILHA ASA DE 

OURO 
27 27 27 27 

  

Tabela 6 – Quadro Resumo 

  

Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ QUADRILHA 
MÉDIA 

TOTAL 
SITUAÇÃO 

01 46.420.734 JOAO PEDRO DE SOUSA SANTOS 46.420.734/0001-20 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ 39 CLASSIFICADO 

02 ASSOCIACAO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA CICA 26.766.828/0001-49 QUADRILHA JUNINA DONA CIÇA 37,3 CLASSIFICADO 

03 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 QUADRILHA JUNINA RENASCER DO SERTÃO 36,6 CLASSIFICADO 

04 46.361.627 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 46.361.627/0001-79 QUADRILHA JUNINA CANARRAIÁ KIDS 36,3 CLASSIFICADO 

05 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 QUADRILHA JUNINA VALE DO MANDACARU 35,6 CLASSIFICADO 

06 50.410.557 JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 50.410.557/0001-79 QUADRILHA TRADIÇÃO JUNINA 33 CLASSIFICADO 

07 ASSOC COMUN DOS MOR M P PROD RURAIS DE BATINGAS 12.841.169/0001-53 QUADRILHA JUNINA PISOTEIO 32,6 HABILITADO 

08 
ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS MORADORES DO BAIRRO 

CAVACO 
09.329.889/0001-20 QUADRILHA JUNINA ALVORECER DO SERTÃO 31 HABILITADO 

09 50.602.644 JOAO BATISTA DA SILVA 50.602.644/0001-28 QUADRILHA JUNINA LUAR DO SERTÃO 30,3 HABILITADO 

10 
ASSOCIACAO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO 

BAIXAO 
12.842.480/0001-17 QUADRILHA JUNINA GONZAGÃO 29 HABILITADO 

11 50.497.720 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 50.497.720/0001-82 QUADRILHA ASA DE OURO 27 HABILITADO 

  

Para os fins a que se destina a presente Ata de Julgamento Final, entenda-se por CLASSIFICADO aqueles proponentes que preencheram os 

requisitos do edital e ficaram posicionados dentro das vagas e HABILITADOS aqueles proponentes que preencheram os requisitos do edital porém 

não ficaram posicionados dentro das vagas. 

  

Nada mais havendo a constar e relatar, a Presidente deu por encerrada a presente Sessão e feita a presente Ata, que lida e achada conforme, vai 

assinada pelos membros da CPL. 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 
Presidente Substituta da CPL 

  

KERLEY LARISSE LIMA SANTANA 
Membro da CPL 

  

ISABELA KETHELEN GOMES CAVALCANTE MONTES 
Membro Suplente da CPL 

Publicado por: 
Micheliny Rodrigues de Souza 

Código Identificador:2C302AE9 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022, PARA CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS INDIVIDUAIS, DUPLAS MUSICAIS, 

GRUPOS MUSICAIS E BANDAS. 

 

A Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes, torna público o Resultado do Edital de 

Chamamento Público nº 01/2022, para Credenciamento de Músicos Individuais, Duplas Musicais, Grupos Musicais e Bandas Musicais.  


		2023-06-02T18:34:13-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




